



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. ANA GLAUCIA VAZ MENDES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **2022.12.06.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 – ALFA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 34.701.775/0001-06, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.882.999,94 (um milhão oitocentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)**.

#### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. CAIXA DE SOM 2.0. 3W RMS. POTÊNCIA DE SAÍDA 1.5W X 2RMS. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ – 20000KHZ. CONEXÃO USB. COR PRETA.	UND	GOLDENTEC	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
2	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA.	UND	TS SHARA	20	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
3	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	WD	10	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00
4	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	WD	10	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	HP	30	R\$ 1.094,00	R\$ 32.820,00
6	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	HP	20	R\$ 3.626,67	R\$ 72.533,40



GENERAL SAMPAIO  
 Governo Municipal



7	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I3 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5 a 3.0 GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VIDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA. PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	LENOVO	250	R\$ 2.359,00	R\$ 589.750,00
8	CPU. PROCESSADOR CORE I3. 3.0 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. BIVOLT MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: PRETO. ITENS DA EMBALAGEM: CPU, MANUAL, CD COM DRIVERS, CABO DE ALIMENTAÇÃO.	UND	GOLDENTEC	20	R\$ 1.023,00	R\$ 20.460,00
9	MONITOR LED. 19 POLEGADAS. CONEXÃO VGA. COR PRETO. BIVOLT. RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 - 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	GOLDENTEC	20	R\$ 615,83	R\$ 12.316,60
10	MOUSE ÓPTICO CLASSIC BOX USB PRETO-CARACTERÍSTICAS: MOUSE ÓPTICO USB, SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7, 10 / MAC.OS X 9.0 OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO: 800 DPI, DIMENSÕES: 97 X 55 X 34MM, GARANTIA: 12 MESES.	UND	GOLDENTEC	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
11	TECLADO USB - TECLAS SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM: WINDOWS: 95/98/NT/ME/2000/XP/VISTA/7/8 E 10. COMPRIMENTO DO CABO:1.5M.	UND	GOLDENTEC	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
12	COMPUTADOR COMPLETO PC CPU HD 500GB SERIAL ATA-300, MONITOR 19", INTEL CORE I3 DE 3 GHZ DE VELOCIDADE HDMI, DDR3 SDRAM, 4GB DE MEMORIA RAM E WINDOWS 10/11 COM TECLADO E MOUSE, TECNOLOGIA DE CONEXÃO: 6 USB 2.0/ 1 CONEXÕES HDMI.	UND	GOLDENTEC	50	R\$ 1.731,00	R\$ 86.550,00

R\$ 830.000,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	AGRATTO	120	R\$ 1.960,00	R\$ 235.200,00
2	AR CONDICIONADO PORTÁTIL 220V. CAPACIDADE TOTAL: 12.000 BTU. COM DISPLAY DIGITAL E CONTROLE REMOTO. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	EOS	10	R\$ 2.346,67	R\$ 23.466,70



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



3	AR-CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. FILTRO BIO PLAN 2. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	AGRATTO	30	R\$ 1.698,79	R\$ 50.963,70
4	AR-CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. FILTRO BIO PLAN 2. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	AGRATTO	30	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00
5	AR-CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS FRIO FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. FILTRO BIO PLAN 2. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	AGRATTO	30	R\$ 4.600,00	R\$ 138.000,00
6	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORES REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.	UND	ESMALTEC	15	R\$ 743,00	R\$ 11.145,00
7	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60CM TURBO. 6 PÁS. GRANDE VAZÃO DE AR. INCLINAÇÃO REGULÁVEL. POTÊNCIA 80W. VOLTAGEM: 220V. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	VENTISOL	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
8	VENTILADOR TWISTER PAREDE BIVOLT GRADE 60CM 160W PRETO- BIVOLT.	UND	VENTISOL	80	R\$ 35,67	R\$ 2.853,60
9	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38,4KWH. FROST FREE. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.	UND	CONSUL	15	R\$ 3.159,00	R\$ 47.385,00
10	FREEZER HORIZONTAL. CAPACIDADE APROXIMADA 305 LITROS. DEGELO MANUAL. DRENO DE DEGELO FRONTAL. COM RODÍZIOS. 1 PORTA. VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 92 CM, LARGURA 1,06 M, PROFUNDIDADE 76 CM.	UND	CONSUL	25	R\$ 2.900,44	R\$ 72.511,00
11	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS. COM FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO. CAPACIDADE APROXIMADA 534 LITROS. DEGELO MANUAL. DRENO DE DEGELO FRONTAL. COM RODÍZIOS. 2 PORTAS. VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 94,4 CM, LARGURA 1,67 M, PROFUNDIDADE 69 CM.	UND	CONSUL	15	R\$ 4.965,00	R\$ 74.475,00

R\$ 756.000,00

LOTE 04



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD. NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PONTOS X 3. COR BRILHO: 2700 LÚMENS. BRANCO BRILHO 2700 LÚMENS. RESOLUÇÃO NATIVA: 800X600 (SVGA). TIPO DE LÂMPADA: 200W UHE. COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC. CONEXÕES: USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, ENTRADA VGA, ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPOSTA, ENTRADA S-VÍDEO, ENTRADA DE ÁUDIO CINCH. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: BOLSA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, APARELHO PRINCIPAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO, DOCUMENTOS DE GARANTIA. COR: PRETO.	UND	GOLDENTEC	10	R\$ 2.423,00	R\$ 24.230,00
2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. COMPATIBILIDADE COM BLUETOOTH, USB, SD CARD E RÁDIO FM. POTÊNCIA 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. COR PRETA.	UND	AMVOX	20	R\$ 1.423,00	R\$ 28.460,00
3	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 43 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 43", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	UND	SAMSUNG	10	R\$ 3.243,00	R\$ 32.430,00
4	LIQUIDIFICADOR. COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	MONDIAL	20	R\$ 246,00	R\$ 4.920,00
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO. COPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS. POTÊNCIA 800W. 60HZ. 18.000 RPM. 1 VELOCIDADE DE ROTAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	KD ELETRO	20	R\$ 803,00	R\$ 16.060,00
6	FORNO MICROONDAS. CAPACIDADE APROXIMADA 30 LITROS. POTÊNCIA 1300W. COM PAINEL E TECLADO. COM PRATO GIRATÓRIO. FUNÇÃO RELÓGIO. VOLTAGEM: 220V. ITENS DA EMBALAGEM: MICROONDAS E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO.	UND	CONTINENTAL	8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
7	BATEDEIRA. COM 3 VELOCIDADES. CAPACIDADE DA TIJELA/COPO: 3,6 LITROS. VOLTAGEM: 220V. POTÊNCIA 150W. ITENS DA EMBALAGEM: 1 BATEDEIRA, 1 PAR DE BATEDORES EM AÇO CROMADO E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCA, PRETA OU BEGE.	UND	MONDIAL	10	R\$ 244,67	R\$ 2.446,70
8	BATEDEIRA INDUSTRIAL. CAPACIDADE DE ATÉ 5 LITROS. EQUIPADA COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTÍNUA DE VELOCIDADE. VOLTAGEM 220V. MONOFÁSICA. CUBA DE AÇO INOX. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ACOMPANHA 03 BATEDORES. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	MONDIAL	10	R\$ 795,00	R\$ 7.950,00





GENERAL SAMPAIO  
 Governo Municipal



9	FOGÃO 6 BOCAS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. COM FORNO. GRADES DUPLAS. QUEIMADORES SELADOS. BOTÕES REMOVÍVEIS. PUXADOR EM ALUMÍNIO. COM LUZ DO FORNO. CAPACIDADE DO FORNO DE APROXIMADAMENTE 93 LITROS. COR: BRANCO OU PRETO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	ESMALTEC	20	R\$ 863,33	R\$ 17.266,60
10	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO PARA GÁS GLP. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30CMX30CM. 02 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 02 SIMPLES 95MM DE BAIXA PRESSÃO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAPA EM AÇO CARBONO. FORNO COM A TAMPA EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO FORNO: 87 LITROS.	UND	CRISTAL AÇO	20	R\$ 1.833,33	R\$ 36.666,60
11	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM. 03 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 03 SIMPLES 95MM. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAPA EM AÇO CARBONO. FORNO GRANDE COM TAMPA EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO FORNO: 87 LITROS.	UND	CRISTAL AÇO	20	R\$ 2.261,00	R\$ 45.220,00
12	BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE ATE 150KG, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	POLAR	12	R\$ 159,67	R\$ 1.916,04
13	BALANÇA MECÂNICA DE PISO, MIC 3A, CAPACIDADE 500K/200G - PLATAFORMA 60X70CM.	UND	MICHELETTI	5	R\$ 1.420,00	R\$ 7.100,00
14	ESTADIÔMETRO MEDIÇÃO PORTÁTIL DOBRÁVEL COM TRIPÉ DE APOIO RETRÁTIL, FAVORECENDO SEU TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE MATÉRIA PRIMA: ALUMÍNIO CAPACIDADE DE MEDIÇÃO: 115CM A 210CM, TOLERÂNCIA: ±2 MM EM 210 CM, RESOLUÇÃO. MILÍMETROS GARANTIA DE 1 ANO.	UND	SANNY	5	R\$ 624,00	R\$ 3.120,00
15	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL, APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM. COM CERTIFICADO DO IMI - INMETROFABRICADO NO BRASIL, EM ABS, LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL. COR DO MEDIDOR: AZUL, COR DA RÉGUA: AREIA CONTÉM:03 RÉGUAS, 01 MEDIDOR FIXO, 01 MEDIDOR MÓVEL GARANTIA: 03 ANOS.	UND	AVANUTRI	5	R\$ 258,80	R\$ 1.294,00

R\$ 236.999,94

**02 - SELECT COM. E SERV. LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.419.130/0001-47, foi vencedora no valor global de **R\$ 177.916,00 (cento e setenta e sete mil novecentos e dezesseis reais)**.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0.45MM. PORTAS COM DOBRADIÇAS. QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS. FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA. CAPACIDADE 25KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2 METROS X 90 CM X 40 CM.	UND	ARX	20	R\$ 1.226,65	R\$ 24.533,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



2	CADEIRA GIRATÓRIA. ASSENTO ESTOFADO COM TECIDO MESH E COURO SINTÉTICO. ENCOSTO EM TECIDO MESH. BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. COM AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120KG. DIMENSÕES: L 62CM X P 66CM X A 115-125CM.	UND	JFLEX	40	R\$ 375,60	R\$ 15.024,00
3	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO. LAMINADA. COM REGULAGEM A GÁS. PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG. ALTURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM - 95 CM. LARGURA TOTAL: 58 CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 47 CM. ACABAMENTO ASSENTO/ ENCOSTO: TECIDO. COR ASSENTO/ ENCOSTO: PRETO. COR ESTRUTURA: PRETO. ENCOSTO: ALTURA 28 CM, LARGURA 35 CM, ESPESSURA 6 CM. ASSENTO: LARGURA 42 CM, PROFUNDIDADE 38 CM, ESPESSURA 6 CM.	UND	JFLEX	10	R\$ 447,00	R\$ 4.470,00
4	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA. BASE EM AÇO TUBO 7/8. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E ACABAMENTO EM TECIDO. SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROXIMADAMENTE 45CM. NÃO GIRATÓRIA.	UND	JFLEX	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
5	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. ESTANTE EM AÇO ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTA ATÉ 50KG CADA PRATELEIRA. COLUNAS E PRATELEIRAS PINTADAS NA COR CINZA.	UND	ARX	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
6	GAVETEIRO MDF 4 GAVETAS COM RODÍZIO. ACABAMENTO UV DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 39,5 X 61 X 39,6 CM.	UND	JFLEX	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
7	QUADRO DE AVISO. QUADRO CORTIÇA. MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 90 X 120 CM.	UND	MDFORT	20	R\$ 273,50	R\$ 5.470,00
8	CAVALETE PARA FLIP-CHART EM MADEIRA. CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA Prensada NATURAL. CAVALETE EM MADEIRA MDF MACIÇA CERTIFICADA. FERRAGENS NIQUELADAS. MEDIDAS: 90 X 60 CM. ALTURA TOTAL APROXIMADA: 1,70 METRO.	UND	MDFORT	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
9	GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL. EXTENSÃO DE CORTE: 30CM. CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS.	UND	GT	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 120 X 90 CM.	UND	MDFORT	10	R\$ 246,90	R\$ 2.469,00
11	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 200 X 120 CM.	UND	MDFORT	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
12	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ. FORMATO: QUADRADA 4:3. DIAGONAL: 96 POLEGADAS. ÁREA DE PROJEÇÃO: 1940 X 1465 MM.	UND	SUMAY	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
13	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL. FORMATO: QUADRADA 1:1. ÁREA DE PROJEÇÃO 1,8 X 1,8 M. DIAGONAL: 97 POLEGADAS. PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE.	UND	SUMAY	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
14	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. COR CINZA. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM.	UND	J FLEX	15	R\$ 460,00	R\$ 6.900,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



15	ESTAÇÃO DE TRABALHO, ILHA COM 4 POSIÇÕES, DESCRIÇÃO: TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM OPÇÕES EM 18 OU 25 MILÍMETROS DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM FITA DE BORDO OU PERFIL ARREDONDADO. ESTRUTURA EM AÇO FUNDIDO COM SUBIDA DE FIOS EMBUTIDAS, COM DOIS GAVETEIROS TAMANHO 1,20 X 1,00. NA COR BEGE.	UND	J FLEX	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
16	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 120KG.	UND	IBAP	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
17	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 160KG.	UND	IBAP	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
18	MESA PLÁSTICA QUADRADA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. DIMENSÕES: 73 X 68 X 68 CM.	UND	IBAP	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
19	PALETES DE POLIPROPILENO ROTOMOLDADO NA COR PRETO DISPONÍVEL EM MATERIAL ANTI-ESTÁTICO E ANTICHAMAS, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS. DIMENSÕES: 120CM X 100CM X 15CM; CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 1.500KG.	UND	IBAP	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
20	TENDA GAZEBO, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, COBERTURA EM POLIESTILENO IMPERMEÁVEL, FEITA DE MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, ACOMPANHA BOLSA PARA SER GUARDADA E TRANSPORTADA. PORTÁTIL E LEVE. MEDIDAS GAZEBO FECHADO: 14 X 110 X 15 CM; MEDIDAS GAZEBO ABERTO: 3,00 X 3,00 X 2,50 M.	UND	MOR	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00

GENERAL SAMPAIO-CE, 19 DE JANEIRO DE 2023.

*Ana Luíza*  
**ANA GAUCIA VAZ MENDES**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO